

## دیدار آقای رفیق حریری نخست وزیر لبنان با معظم له - 24 دی / 1379

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امشب در دیدار آقای رفیق حریری نخست وزیر لبنان، ایستادگی دولت و مردم لبنان در مقابل رژیم صهیونیستی و خروج اشغالگران صهیونیست از لبنان بواسطه مقاومت اسلامی را موجب افتخار دنیای اسلام و عرب دانستند.

ایشان مقاومت اسلامی در لبنان را برای صهیونیستها غیرقابل پیش‌بینی ارزیابی کردند و با اشاره به خطر دائمی اسرائیل برای کشورهای منطقه افزودند: رژیم صهیونیستی همواره نشان داده است که برای تهاجم به هر یک از کشورهای منطقه احتیاج به بهانه ندارد و بر همین اساس مقاومت در لبنان باید ادامه داشته باشد. مقام معظم رهبری با اشاره به این که وجود مقاومت در لبنان به معنای تعرض نیست، استمرار آن را مورد تأکید قرار دادند و خاطر نشان کردند: ادامه مقاومت به معنای وجود دائمی یک بازوی مقتدر در لبنان و در مقابل تهدیدات رژیم صهیونیستی است و این با بازسازی لبنان نیز منافاتی ندارد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای حفظ وحدت و بازسازی را دو مسأله مهم لبنان برشمردند و افزودند: وحدت موجود در لبنان دشمنان زیادی دارد که حفظ آن نیازمند تلاش جدی است. رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به تأثیر پیروزی مقاومت اسلامی لبنان بر رژیم صهیونیستی در انتفاضه مردم فلسطین افزودند: با توجه به این که امروز لبنان نقش بسیار تعیین‌کننده و مهمی در مسأله فلسطین دارد، تلاش‌های زیادی برای شکستن ایستادگی لبنان صورت می‌گیرد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای طرح اخیر آمریکا در خصوص فلسطین و تلاش برای اسکان دائمی آوارگان فلسطینی در لبنان را مضحك و بی‌معنی دانستند و خاطر نشان کردند: این مسایل نشان‌دهنده وحشت رژیم صهیونیستی از تأثیر انتفاضه مسجدالاقصی بر فلسطینیهای ساکن لبنان و زنده شدن مجدد روحیه فلسطینی بودن در آنان است. ایشان وضع موجود رژیم صهیونیستی را به برکت انتفاضه مسجدالاقصی در مقایسه با 50 سال گذشته کاملاً متفاوت ارزیابی و تصریح کردند: انتفاضه مردم فلسطین به رغم تمام فشارها ادامه خواهد یافت و رژیم صهیونیستی نمی‌تواند آن را برای همیشه متوقف کند.

مقام معظم رهبری همچنین از جمهوری اسلامی ایران به عنوان عمق استراتژیک لبنان یاد کردند و افزودند: ایران در حد توان خود در کمک به بازسازی لبنان و حمایت کشور تلاش خواهد کرد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به نقش بارز سوریه در موفقیت‌های لبنان خاطر نشان کردند: ادامه ارتباط سوریه با لبنان نیز بسیار مهم است و برخی در صحنه بین‌المللی تلاش دارند، این ارتباط را تضعیف نمایند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه سخنان خود با اشاره به درگذشت شیخ محمد مهدی شمس‌الدین رئیس مجلس اعلائی شیعیان لبنان، از ایشان به عنوان دوستی خوب و انسانی پر تلاش در صحنه لبنان یاد کردند. در این دیدار که آقای حبیبی معاون اول رئیس جمهوری نیز حضور داشت، آقای رفیق حریری نخست وزیر لبنان، خروج اشغالگران صهیونیست از این کشور را نتیجه مقاومت دولت و مردم این کشور و حمایت‌های کشورهای دوست از جمله جمهوری اسلامی ایران و سوریه دانست و گفت: به رغم خروج اشغالگران صهیونیست از بخش زیادی از جنوب لبنان آتارزیانبار مادی و اقتصادی آن همچنان باقی است که با تکیه بر خداوند و ملت لبنان و کمک کشورهای دوست این مشکلات نیز برطرف خواهد شد.

وی با اشاره به ادامه اشغال بخشی از خاک لبنان و همچنین ادامه تهدیدات رژیم صهیونیستی بر لزوم استمرار مقاومت لبنان تأکید کرد و افزود: مقاومت اسلامی لبنان تا خروج کامل رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان آماده و در صحنه خواهد بود.

نخست وزیر لبنان، انتفاضه مسجدالاقصی را نتیجه مقاومت لبنان دانست و تأکید کرد: اسرائیل نمی‌تواند مانع از ادامه انتفاضه مردم فلسطین شود.